
رهبر معظم انقاب اســامی صبح 
مخبر سرپرست  آقای  دیدار  در  امروز 
ریاســت جمهوری و اعضــای هیأت 
دولت ســیزدهم، تاش بی وقفه برای 
حل مشــکات توده های مــردم )نه 
عمیق  اعتقاد  ویژه خواران(،  و  خواص 
صراحت  داخلــی،  توانایی های  بــه 
در اعــام مواضع دینــی و انقابی، 
خســتگی ناپذیری، مأیوس نشــدن، 
رعایت تعامل و عزت مندی در سیاست 
خارجی، اهتمام بــه اجرای طرح های 
بــزرگ، تواضع و بردباری و معنویت و 
ذکر و توسل را از ویژگی های برجسته 
خواندند  رئیسی  کاری شهید  و  فردی 
و تأکید کردند: رئیسی عزیز به عنوان 
به عنوان  الگو نشان داد می توان  یک 
رئیس جمهور یک کشــور از مجموعه 
و عملی  قلبی  فکری،  این خصوصیات 
برخوردار بــود و آن را در عمل دنبال 

کرد.
حضــرت آیت الله خامنه ای در این دیدار 
که آخرین دیدار اعضای دولت ســیزدهم 
بود، دولت سیزدهم را دولت »کار و امید و 
حرکت« برشمردند و گفتند: شهید رئیسی 
واقعاً امیدوار و به حق، به آینده خوش بین 
بــود و تصمیم قاطع داشــت که به اهداف 

ترسیم شده برسد.
ایشــان در تبیین ویژگی های برجسته 
آقای رئیسی، مردمی بودن او را خصوصیتی 
بســیار مهم و الگویی حقیقــی برای همه 
مســئولان خواندند و گفتند: رئیسی عزیز 
به مردم احترام می گذاشــت و با حضور در 
میان مردم، حقایق و نیازها را لمس می کرد 
و حل مشکلات و تامین نیازهای توده های 
مردم را محور برنامه ها و اقدامات خود قرار 

می داد.
رهبــر انقــلاب ویژگــی »بــا مــردم 
بــودن« را خواســت اســلام از مقامات و 
مســئولان خواندند و با اســتناد به فرمان 
امیرمومنــان)ع( به مالک اشــتر افزودند: 
حضــرت امیر)ع( به مالــک تاکید می کند 
محبوبترین کارها در چشــم تو باید کاری 
باشــد که رضایت و خشــنودی توده های 
مردم را جلب کند؛ چرا که در همه عرصه ها 
از جمله مقابله با دشــمنی و ایجاد وحدت، 
همیــن توده های مردم یار تو هســتند نه 
خواص و ویژه خوارانی که توقعشان بالاست 
و فقط بــرای منافع خود کار می کنند و به 
همین علت با آن ها وحدتی در جامعه ایجاد 

نمی شود.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای افزودند: 
همیــن حقایق و ویژگی هــا را از توده های 
مردم در دفــاع مقدس و دیگــر عرصه ها 
دیده ایم و شهید رئیسی همین خط و روش 
امیرمومنان)ع( را دنبال می کرد که این نیز 

باید برای همه الگو باشد.
توانایی های  بــه  عمیق  اعتقاد  ایشــان 
داخلی را دیگر خصوصیات برجسته شهید 
رئیســی خواندند و گفتنــد: در دوره های 
با مســئولان دراین  بــاره صحبت  مختلف 
کرده ایم، کســی هــم مخالف نبــود؛ اما 
انســان می فهمد که رئیسی از بنُ دندان به 
ظرفیت هــا و توانایی های داخلی برای حل 

مشکلات کشور اعتقاد داشت.
صراحت در اعلام مواضع دینی و انقلابی 
و »پرهیــز از بیان حرف هــای دوپهلو و یا 

ملاحظه خوش آمد دیگران« ، ویژگی دیگر 
رئیس جمهور شهید بود که رهبر انقلاب به 

آن اشاره کردند.
حضــرت آیــت  الله خامنــه ای گفتند: 
رئیســی به آنچه با صراحــت می گفت، در 
عمل نیز پایبند بود؛ مثلًا در اولین مصاحبه 
از او ســوال کردند با فلان کشــور ارتباط 
برقرار می کنید، پاسخ داد »خیر« و تا آخر 
هم به همین خط صریح و روشــن پایبند 

بود.
خســتگی ناپذیری از کار، یکی دیگر از 
ویژگی های شــهید رئیســی بود که رهبر 
انقلاب از آن تمجید کردند. ایشان گفتند: 
من مکــرر به رئیســی توصیــه می کردم 
برای ادامه بدون مشــکل فعالیت ها قدری 
استراحت کند اما او می گفت »از کار خسته 
نمی شوم« و واقعا هم خسته نمی شد و این 

ویژگی عملی، حقیقتا تعجب آور بود.
حضــرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به 
مأیوس نشدن شــهید رئیسی از مشکلات 
و زخــم   زبان هــا افزودند: انســان غالباً از 
ناسپاســی یا انتقاد دیگران بدش می آید و 
دلسرد می شود اما رئیســی با وجودی که 
رنج می بــرد و گاهی هم به من شــکایت 
می کرد، هیچگاه از این مسائل مأیوس و از 

پیگیری کارها دلسرد نمی شد.
رعایت همزمان تعامل و عزت مندی نیز 
از جمله خصوصیات برجسته آقای رئیسی 
بود که رهبرانقلاب به تبیین آن پرداختند.

ایشان گفتند: رئیســی به اصل ارتباط 
عقیده داشت و اهل تعامل بود اما از موضع 
عزت، نــه آنچنان تنــد و دورکننده بحث 
می کرد که ارتباط قطع شــود و نه بیهوده 
خود را دســت پایین می گرفــت و امتیاز 

می داد. 
رئیس  تعامل  افزودنــد:  انقــلاب  رهبر 
جمهور شــهیدمان از موضــع عزت با همه 
کشــورهایی که امکان داشــت و با اولویت 
همســایگان، باعث شــد پس از شــهادت 
او، چند نفر از ســران برجســته جهان در 
پیام های تســلیت از رئیسی به عنوان یک 
چهره برجســته یاد کنند نه سیاســتمدار 

عادی.
»اهتمام بــه اجرای طرح های بزرگ« از 
جمله انتقال آب دریا به شهرهای تشنه آب 

و »بردبــاری و صبوری و مدارا«، دو ویژگی 
عملی دیگر شــهید رئیسی از دیدگاه رهبر 

انقلاب بود.
ایشــان افزودند: رئیســی از اختلافات،  
اوقاتش تلخ می شد اما با همه مدارا می کرد. 
در یــک مورد هم که اختلافی جدی وجود 
داشــت و ممکن بــود دعــوای بزرگی در 
کشــور راه بیفتد، به ایشــان گفتم مطلقا 
عکس العمل نشان ندهد؛ برایش سخت بود 

اما عکس العملی نشان نداد و مدارا کرد.
آخرین ویژگی برجســته شهید رئیسی 
که مورد تمجیــد رهبر انقلاب قرار گرفت، 
»معنویــت و ذکر و دعا و توســل« رئیس 

جمهور سیزدهم بود.
حضرت آیت الله خامنه ای در جمع بندی 
ایــن بخش از سخنان شــان گفتنــد: این 
ویژگی ها برای تبییــن یک الگو و ثبت در 
تاریخ بیان شــد تا معلوم شــود رئیس قوه 
مجریــه می توانــد مجموعــه ای از فضائل 
فکری، قلبی و عملی داشــته باشد و آنها را 
در عملکــرد حاکمیتی و فردی خود دنبال 

کند.
حضــرت آیت الله خامنه ای با تشــکر از 
اعضای هیأت دولت در همراهی و همکاری 
با آقای رئیســی، گفتند: اگر همکاری شما 
نبــود، طبعاً ایــن فعالیت ها امــکان پذیر 
نمی شد. رهبر انقلاب با تشکر ویژه از آقای 
مخبر هم بخاطر همراهی با دولت سه ساله 
شهید رئیســی و هم به علت اداره »انصافاً 
خوب« امور اجرایی کشــور بعد از شهادت 
رئیس جمهور گفتند: تا آخرین لحظه کاری 
بــه این فعالیت ها ادامــه دهید که این نیز 
یک الگوســت؛ البته طبعاً تشکیلات دولت 
تغییراتی خواهد کرد اما خدمات شــما نه 
تنها در چارچوب عناویــن و مدیریت های 
خاص بلکه در همه شــرایط می تواند ادامه 

یابد.
رهبر انقلاب در پایان سخنان شــان بار 
دیگــر از مــردم و کار و تلاش مســئولان 
دولتی، وزارت کشور، رسانه ملی و نیروهای 
انتظامی و امنیتی بــرای برگزاری خوب و 
بــدون حادثــه انتخابات صمیمانه تشــکر 
کردند و گفتند: در برخی کشــورهای دنیا، 
انتخابات با دعوا و یقه گیری همراه اســت؛ 
در حالیکه در کشور ما انتخابات به بهترین 

وجه برگزار شد.
در ابتــدای ایــن دیــدار آقــای مخبر 
سرپرســت ریاســت جمهــوری، درهــم 
تنیدگی مدیریت و معنویت را از بزرگترین 
ویژگی های شهید رئیسی دانست و با اشاره 
به نگاه جامع و اولویت دار او در حل مسائل 
کشــور، تکیه به توان داخلی، عدم احساس 
بن بســت و یأس، تعامــل کم نظیر با همه 
مســئولان و آحاد مــردم و پرهیز جدی از 
حواشــی را از دیگر خصوصیات برجســته 

رئیس جمهور شهید برشمرد.
آقای مخبر با اشاره به شرایط  کشور در 
تابستان سال ۱۴۰۰، اقدام برای رفع »تورم 
بجامانده از دهه نود، بدهی ســنگین دولت 
دوازدهم، کاهش ســرمایه  گذاری و رکود و 
شرطی  شدن اقتصاد« را اولین برنامه دولت 
ســیزدهم در آغاز کار خواند و با ارائه آمار 
مقایســه ای از عملکرد دولت شهید رئیسی 
با دولت پیــش از خود در زمینه های چون 
» تورم تولیدکننــده و مصرف کننده، نرخ 
رشــد نقدینگی، نرخ رشد پایه پولی، رشد 
اقتصــادی، نرخ بیکاری، آبرســانی و تولید 
برق، رشــد صنعــت، احیــای کارخانه ها، 
ترانزیت،  انرژی،  در حوزه  ســرمایه گذاری 
یارانــه نقدی، طرح های معیشــتی و بیمه 
سلامت«، به فراهم شــدن تمام ملزومات 
برای رشــد اقتصادی در سال جاری اشاره 
کرد و گفت: پیش بینی دولت سیزدهم برای 
رشــد اقتصادی در ســال جاری، ۸ درصد 
است که اگر همین روند ادامه یابد، تردیدی 
برای تحقــق آن وجود ندارد. سرپرســت 
ریاســت جمهوری در انتهای سخنانش با 
بیان اینکه کابینه شهید رئیسی تا روز آخر 
به خدمت به مردم ادامه می دهد، افزود: در 
این ایام نرخ ارز و بازار نیز ثبات داشــت و 
با وجود فرصت کم برای برگزاری انتخابات، 
این کارزار سیاسی بدون هیچگونه مشکل و 

یا اعتراضی با موفقیت به پایان رسید.
هدیه رهبر انقاب به اعضای دولت 

سیزدهم
حضــرت آیت الله خامنــه ای به اعضای 
دولت سیزدهم یک جلد قرآن هدیه دادند.

به گزارش ایســنا، رهبر انقلاب در پایان 
دیدار امروز به هریک از اعضای هیات دولت 

یک جلد کلام  الله مجید اهدا کردند.

گروه سیاسی- رحمان زین الدین: با 
شهادت ناگهانی رییس دولت سیزدهم، 
کشور در شوک عظیمی فرو رفت و در 
همان زمان رهبر معظم انقاب در دیدار 
با خانواده ســپاهیان مستقر در بیت 
تاکید کردند که در کار کشور  رهبری 

هیچ خللی ایجاد نخواهد شد.
ایشان همین موضوع برای اهالی رسانه 
که به نوع گفتار رهبر معظم انقلاب آشنایی 
دارند، مسجل شد که خبری از اتفاقی ناگوار 
به زودی منتشر خواهد شد که رهبر انقلاب 
پیش دســتی کردند و می خواســتند که 
به قول معروف زهر آنــرا گرفته و به مردم 
اطمینان دهند که نظام جمهوری اسلامی 
همچنان و پرقدرت به راه خود ادامه خواهد 

داد.
پس از آن ایشــان در نامــه ای به ملت 
معــاون اول دولت را به عنــوان مدیر قوه 
مجریه منصوب کردنــد و تاکید کردند که 
روســای قوای دیگــر به همــراه مدیر قوه 
مجریه باید ترتیبی دهند که ظرف حداکثر 
پنجــاه روز رئیس جمهــور جدید انتخاب 
شود. این موضوع براساس اصلا ۱3۱ قانون 

اساسی انجام شد.

آغاز روند انتخابات
به هرحال روند انتخابات شــکل گرفت 
و بســیاری برای ثبــت نــام در انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری ثبت 
نام کردنــد. از علــی لاریجانی تــا وحید 

حقانیان و... .
همین موضوع باعث شد که سیل عظیم 
کسانیکه در خود احســاس مسئولیت می 
کردند برای حضور در بالاترین مقام اجرایی 
کشــور و دومین مقام سیاسی پا به عرصه 
انتخابات بگذارند. از اصلاح طلب تا اصولگرا 
در ستاد انتخابات وزارت کشور حضور یافتند 
و نام خود را در این مسیر ثبت کردند. آنقدر 
تعداد این ثبت نام کننــدگان زیاد بود که 
برخی از رســانه ها آن اقدام سیاسیون را به 
ابتذال سیاسی تعبیر کردند و لب به انتقاد 
از آن گشــودند. البته همگان توقع داشتند 
برخی از افرادی که دوره قبل رد صلاحیت 
شــده بودند و رهبری به تعبیر ظلم درباره 
آنها بکار برده بود، اســتفاده کردند، اینبار 
تایید صلاحیت شوند اما این اتفاق رخ نداد 
و ناگهان افرادی تایید صلاحیت شــدند که 

باعث تعجب بسیاری از افراد شد.
در عیــن حــال چینــش افــراد تایید 

صلاحیت شده کاملا مشــخص بود که به 
نفــع جناحی خاص اســت و دو نامزد تنها 
برای خط شــکنی و دفاع از عملکرد دولت 
ســیزدهم بصورت پوششی و روکشی تایید 
صلاحیت شــده اند. از همــان روز تبلیغات 
انتخاباتی آغاز شــد و مســعود پزشــکیان 
که گمان نمی کــرد برای حضور در رقابت 
انتخاباتی تایید صلاحیت شــود، پابه عرصه 
انتخابات گذاشــت. پیش از آن نیز وی در 
جلسه شــورای اصلاح طلبان شرکت کرده 
بــود و اصلاح طلبان ســه نفر یعنی عباس 
آخونــدی، اســحق جهانگیری و مســعود 
پزشکیان را به عنوان نامزدهای اختصاصی 
اصلاح طلبان معرفی کردند و در بیانیه ای 
گفتند که در صــورت تایید صلاحیت این 

افراد در انتخابات حاضر خواهند شد.
با تایید مسعود پزشــکیان رسما جناح 
اصلاح طلب وارد عرصه انتخابات شد، البته 
قبل از آن تصور نمــی کردند که فردی از 
آنها تایید صلاحیت شــود به همین دلیل 
شروع تبلیغات برای آنها کمی دیرتر انجام 
شــد، از طرفی هم مشکل بزرگ دیگر این 
بــود که در انتخابات مجلــس که چند ماه 
قبل تر انجام شــد، مشــارکت مردم بسیار 
کم بود به شــکلی که نشان می داد، مردم 
با صندوق های رای قهر کرده اند. اما همین 
موضوع برای برخی نگرانی اساســی ایجاد 
کرده بــود که ایا واقعا اصــلاح طلبان می 
توانند برنده انتخابات باشــند یا حکومت با 
تایید صلاحیت پزشکیان می خواسته تنور 
انتخابــات را گرم کند و در عین حال مانند 
انتخابــات ۱۴۰۰، نامزد اصــلاح طلبان به 
دلیل عدم مقبولیت گسترده در کشور، رای 

مناسبی نداشته باشد.
کار سخت اصاح طلبان برای جلب 

اعتماد رای دهندگان
اما پس از شــروع تبلیغــات انتخاباتی، 
اصلاح طلبان به دلیل همین اتفاق ناگهانی 
برنامــه ای برای نامزد خــود تدارک ندیده 
بودند به همین دلیل جمع کردن برنامه های 
انتخاباتی و ستادهای تبلیغاتی کمی زمان 

برد، اما توانســتند بــه خوبی و تــا پایان 
انتخابات یعنی مرحلــه اول و دوم اقدامات 

موثری را برای جذب آرا انجام دهند.
نکته مهم در این موضوع آن اســت که 
همانگونه که گفته شد مردم بعد از انتخابات 
سال 9۸ بخصوص انتخابات ۱۴۰۰ مجلس 
شــورای اســلامی با صندوق های رای قهر 
بودند و حتی حجت الاسلام خاتمی نیز در 
انتخابات اسفندماه سال گذشته رای نداد و 
اســتراتژی اصلاح طلبان بازگشت به مردم 
بود یعنی همانگونه که آذرمنصوری رییس 
شــورای اصلاحات گفت این بــار ما طرف 
مردم ایستادیم. ولی اصلاح طلبان اینبار به 
دلیل اینکه نامزد اختصاصی داشتند و چند 
ماه قبل نیز انتخاباتی بی رمق با مشــارکت 
پایین برگزار شــده بــود، تمامی امکانات و 
افراد مورد وثوق مردم از جمله محمدجواد 
ظریف و محمدجواد آذری جهرمی را برای 
حمایت از پزشــکیان وارد میدان کردند تا 
شور و شوق انتخاباتی ایجاد کنند و بتوانند 
آرای خاکســتری را جذب کرده و مردم را 
به پــای صندوق هــای رای بیاورند. از این 
نظــر نظام مدیون اصلاح طلبان اســت که 
توانست در مرحله اول بیش از ۱۰ میلیون 
نفر را متقاعد به حضور در پای صندوق های 
رای کنــد و در مرحله دوم نیز بیش از ۱6 
میلیون نفر آرای خود را به صندوق های رای 

انداختند.
اما بســیاری از آنهایی کــه رای دادند 
بعــد از انداختند رای خــود در صندوق ها 
تاکید کردند که اینبار توقع دارند که نظام 
خواسته های آنها را بشــنود و مشکلات را 
حل کند. البته مردم نیز با عدم مشــارکت 
6۰ درصــدی در انتخابات صــدای بلندی 
را ارســال کردند که تا پوسته سخت نظام 
آنرا شــنید و در مرحلــه دوم نیز آنچه می 
خواستند را به کرسی نشاندند تا به همگان 
نشــان دهند که این مردم هستند که ولی 
نعمتــان انقلابنــد و هرچــه بخواهند باید 
همان شود اما این آخرین مهلت برای حل 

مشکلات است.

رهبر انقلاب در دیدار با اعضای هیأت دولت سیزدهم تبیین کردند

خستگی ناپذیری یکی از ویژگی های شهید رئیسی بود

»مردم سالاری« رفتار اصلاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوری را بررسی می کند 

حضور مشروط مردم در پای صندوق های رای

قدردانی پزشکیان از اداره امور اجرایی 
و برگزاری بدون حاشیه انتخابات

مدیر قوه مجریه با حضور در دفتر مســعود پزشــکیان با رئیس جمهوری 
منتخب دیدار و گزارشی از آخرین وضعیت مسائل اجرایی و امور جاری کشور 

به وی ارائه کرد.
محمد مخبر صبح یکشنبه با حضور در دفتر رئیس جمهوری منتخب، ضمن 
دیدار با وی گزارشی از آخرین وضعیت مسائل اجرایی و امور جاری کشور به وی 
ارایه کرد. مخبر در این دیدار صمیمی، پزشــکیان را در جریان آخرین وضعیت 
امور جاری کشور در زمینه های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی قرار داد.

رئیس جمهور منتخب نیز در این دیدار با گرامیداشــت یاد شــهید آیت الله 
رئیســی، از زحمات و تلاش های اعضای دولت در مدت سپری شده از شهادت 
رئیس جمهور و به خصوص اقدامات سرپرست ریاست جمهوری برای اداره امور 
و برگزاری بدون حاشیه انتخابات ریاست جمهوری در مدتی کوتاه قدردانی کرد.

جلیلی با رئیس جمهوری منتخب دیدار کرد
ســعید جلیلی نامزد انتخابات ریاست جمهوری شامگاه شنبه با حضور در 

دفتر مسعود پزشکیان با رئیس جمهور منتخب دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار صمیمی، جلیلی با تبریک مجدد انتخاب پزشکیان، دیدگاه های 

خود پیرامون مهمترین مسائل کشور و راهکارهای رفع آنها را تبیین کرد.
رئیس جمهور منتخب نیز در این دیدار اظهار داشــت: داشتن برنامه تنها 
شــرط موفقیت در امور نیست، بلکه به کار گرفتن افراد متخصص، اهل دانش 
و معتقد به کار و فعالیت ضامن اجرای برنامه ها اســت. پزشکیان برای دریافت 

دیدگاه ها و پیشنهادات جلیلی اعلام آمادگی کرد.

دیدار حجت الاسلام ناطق  نوری با پزشکیان 
پزشــکیان با قدردانی از نظرات و دیدگاه های حجت الاســلام والمسلمین 
ناطق نــوری، بر آمادگی خود جهت دریافت و بهره منــدی از این دیدگاه ها در 
طول دوران مسئولیت ریاست جمهوری تاکید کرد. حجت الاسلام والمسلمین 
علی اکبر ناطق نوری شامگاه شنبه با حضور در دفتر رئیس جمهوری منتخب، 
برگزیده شدن دکتر مسعود پزشکیان از سوی مردم ایران را به وی تبریک گفت. 
رئیس اســبق مجلس شورای اســلامی در این دیدار برخی پیشنهادات و 

تجارب کاری خود را به رئیس جمهور منتخب ارائه کرد. 
دکتر پزشــکیان نیز با قدردانــی از نظرات و دیدگاه های حجت الاســلام 
والمســلمین ناطق نوری، بر آمادگی خود جهت دریافــت و بهره مندی از این 

دیدگاه ها در طول دوران مسئولیت ریاست جمهوری تاکید کرد.

شورای نگهبان صحت انتخابات 
ریاست جمهوری را تأیید کرد

سخنگوی شورای نگهبان گفت: صحت انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری به تایید شورای نگهبان رســید. به گزارش ایرنا، هادی طحان نظیف 
ســخنگوی شــورای نگهبان از تأیید صحــت چهاردهمیــن دوره انتخابات 
ریاست جمهوری خبر داد. وی گفت: بررسی صحت انتخابات در شورای نگهبان 
ساعتی قبل به پایان رســید و صحت مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری به تأیید شورای نگهبان رسید و این موضوع به صورت رسمی 

به وزارت کشور به عنوان مجری انتخابات نیز اعلام شد.
سخنگوی شورای نگهبان با بیان این که از جانب شورای نگهبان تماس هایی 
با نامزدهای انتخابات برقرار شد، تأکید کرد: نامزدها شکایتی به ما اعلام نکردند، 
در مورد شکایت های مردمی هم گزارش مهمی که مؤثر در نتیجه انتخابات باشد 
دریافت نکردیم، بنابراین صحت انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری از 

سوی شورای نگهبان تأیید شد.
همچنین ســتاد انتخابات کشور با انتشار اطلاعیه شــماره ۲۵ اعلام کرد: 
شورای محترم نگهبان صحت مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 

جمهوری را در کلیه استان ها و شهرستان های کشور مورد تأیید قرار داد.
متن اطلاعیه جدید ستاد انتخابات کشور که بعدازظهر یکشنبه منتشر شد، 
به این شــرح است: ضمن تقدیر و تشــکر از حضور مردم شریف ایران اسلامی 
و هموطنان خارج از کشــور در مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری، به آگاهی می رساند به استناد تبصره »۸« ماده » 3۱« قانون انتخابات 
ریاست جمهوری، شــورای محترم نگهبان صحت انتخابات مذکور را در کلیه 

استان ها و شهرستان های کشور مورد تأیید قرار داد.
آمار مشارکت ایرانیان خارج از کشور در مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری
سخنگوی ســتاد انتخابات کشور اعلام کرد: ۸۸ هزار و 3۲۵ نفر از ایرانیان 
خارج کشــور موفق به مشــارکت در مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاســت جمهوری شدند. به گزارش ایرنا، محسن اسلامی با اشاره به مشارکت 
ایرانیان خارج از کشــور در مرحله دوم انتخابات ریاســت جمهوری، گفت: با 
هماهنگی های خوبی که بین وزارت کشــور و وزارت امور خارجه و تمهیدات 
لازم در نمایندگی هــای ایران در اقصی نقــاط جهان انجام گرفت در انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری ۱۰۰ شعبه بیشتر از انتخابات سال ۱۴۰۰ 
برای اخذ رای از ایرانیان خارج از کشــور فعالیت داشــتند. وی آمار کل رای 
ایرانیان در خارج از کشــور در مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری را که در روز جمعه ۱۵ تیرماه برگزار شــد ۸۸ هزارو 3۲۵ رأی اعلام 
کرد. سخنگوی ستاد انتخابات کشور افزود: از مجموع این آراء 36 هزار و ۱69 

نفر به مسعود پزشکیان و ۵۰ هزار و ۲۰6 نفر به سعید جلیلی رای داده اند.
اســلامی تعداد آرای باطله مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری در شعب 
خارج از کشــور را نیز یک هزار 9۵۰ رای اعــلام کرد و با قدردانی از حضور و 
مشارکت ایرانیان خارج از کشور در انتخابات ریاست جمهوری، گفت: انتخابات 
مرحلــه اول و دوم چهاردهمین دوره ریاســت جمهــوری در ۱36 نمایندگی 
جمهوری اسلامی ایران در اقصی نقاط جهان انجام شد و مقایسه آماری نشان 
می دهد در انتخابات امسال ریاست جمهوری نسبت به سال ۱۴۰۰ چهاربرابر 

افزایش جمعیت رای دهنده ایرانیان خارج از کشور را داشته ایم.
وی افزود: حضور خوب ایرانیان خارج از کشور در انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری در حالی انجام شــد که ما شاهد برخی موانع و مزاحمت ها 
در راه مشــارکت ایرانیان در برخی از کشورها از جمله تظاهرات وابستگان به 
اســتکبار بودیم اما هموطنان عزیز به جهت اعتقاد به باورهای ایرانی و انقلاب 
اسلامی بعضا از مسافت های طولانی خود را به پای صندوق های رای رساندند و 
در انتخابات اخیر مشارکت کردند و این نشان از آن دارد که ایران و ایرانی پایدار 

هست و در صحنه های مختلف حماسه آفریده است.

ماجرای تذکر رهبر انقلاب نسبت به رعایت 
وقت مردم در طول انتخابات چه بود؟

رئیس ستاد انتخابات شــهر تهران با ذکر خاطره ای از رهبر انقلاب گفت: 
اولیــن انتخاباتی که برگزار کردیم و مربــوط به مجلس دهم بود، تعرفه ای که 
دستگاه میخواست چاپ کند تا دستگاه بالا بیاید و استعلام هایش صورت بگیرد 

کمی زمان بر شد. آقا تذکر دادند که همه مردم را اینقدر معطل می کنید؟
به گزارش خبرآنلاین، سایت KHAMENEI.IR در گفت وگویی با حامد 
شایان، رئیس ستاد انتخابات شهر تهران به سابقه صندوق سیار ۱۱۰ و فرآیند 
۵ انتخاباتی که از اسفندماه گذشته تاکنون در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار 
شــد پرداخت. متن این گفت و گو به شرح ذیل است: صندوق سیار، صندوقی 
اســت که ماهیت سیار و جابجایی دارد، یعنی در یک مکان ثابت نیست. خب 
این به چه دلیل اســت؟ برای اینکه ما بتوانیم شــرایط را برای رأی گرفتن از 
همه مردم تســهیل کنیم. یکی از توفیقات صندوق ۱۱۰ این اســت که سالها 
در محضر حضرت امام خمینی )ره( بود و الان سالهاســت در محضر حضرت 
آقا اســت و توفیقی برای برگزار کنندگان این انتخابات است که صندوق ۱۱۰ 
را بتوانند همراهی کنند. در اصل مسیرهای صندوق سیار با هماهنگی هیئت 
نظارت که یکی از ارکان برگزاری انتخابات اســت تعیین می شود و به جاها و 
مسیرهای مختلفی مراجعه می کنند و آنجا رأی را می گیرند؛ مثل بیمارستان ها، 
خبرگزاری ها، پادگان ها، کارخانه ها و ... یکی از جاهایی که ما خدمت رسیدیم، 
حسینیه حضرت امام خمینی)ره( است که طبق روال عادی مثل صندوق های 
ثابت رأی خودش را از مردم اخذ می کند. این کلیت کاری است که صندوق های 
سیار انجام می دهند. همه ارکان دقیقاً در صندوق سیار هم وجود دارند؛ منشی 
صندوق، رئیس صنــدوق، نماینده نظارت، نماینده فرمانــدار، عوامل محترم 

انتظامی این عزیزان هستند که بتوانند انتخابات را برگزار کنند.

دولت

انتخابات

ناوشکن »سهند« دچار سانحه شد
ناو سهند که برای تعمیر به یکی از اسکله های مربوط 
به صنایع دریایی بندرعباس اعزام شــده بود دچار سانحه 

شد.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ارتش، ناو سهند 
در حال تعمیر در اســکله به خاطــر نفوذ آب به مخازن، 
تعادل خــود را از دســت داد که خوشــبختانه به علت 
محدودیت عمق ســاحل، بازگشت ناو به حالت تعادل به 
سرعت در حال انجام است. مجروحان سطحی این سانحه 

برای طی درمان به بیمارستان اعزام شدند.
جزئیاتی از سانحه در ناوشکن سهند

مدیرعامل ایزوایکــو با تائید خبر بروز ســانحه برای 
ناوشــکن ســهند نیروی دریایــی ارتــش در محدوده 
بندرعباس گفت: ناوچه ایرانی ســهند از کلاس موج در 
اســکله پایگاه یکم نیروی دریایی در نزدیکی بندرعباس 
دچار حادثه شده و بخش هایی از آن زیر آب رفته است که 
تلاش برای ایجاد تعادل در ناوشکن در حال انجام است.

ســلمان ضربی در گفت  وگو با ایســنا درباره جزئیات 
حادثه کشتی ســهند اظهار کرد: احتمال بروز اشکال در 
مخزن توازن کشــتی یا نفوذ آب از محل شفت ناوچه در 

هنگام تعمیر موجب بروز این حادثه شده است.
بــه گفته وی، این حادثه کــه در 3۵ کیلومتری غرب 
بندرعباس در اسکله  مجاور مجتمع ایزوایکو اتفاق افتاده 
اســت. وی افزود: با توجه به حجم تجهیزات پیشــرفته 
مجتمع تعمیراتی مجاور و ابعاد ناوچه، امکان خارج سازی 

و تعمیرات آن میسر است.

سرلشکر باقری: 
نیروهای مسلح آماده همکاری

با دولت چهاردهم هستند
رئیس ستاد کل نیروهای مســلح در پیامی به رئیس 
جمهور منتخــب اعلام کرد: نیروهای مســلح جمهوری 
اســلامی ایران برای همکاری و تعامل با دولت چهاردهم 

آماده هستند.
ســردار سرلشــکر پاســدار محمد باقــری در پیامی 
ضمن تبریک انتخاب دکتر مســعود پزشکیان به عنوان 
چهاردهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران نوشت: حمد 
و سپاس پروردگار یکتا را که در پرتو الطاف بیکرانه اش با 
حضور پرشور و با نشاط ملت عظیم الشأن ایران، پیروزی 
درخشــان دیگری در تاریخ این سرزمین رقم خورد و با 
انتخاب رئیس جمهور کشور فصل نوینی از جهاد و جهش 
مقدس به سمت قله های متعالی پیشرفت و تحقق »ایران 

قوی« گشوده شد.
سرلشــکر باقری در پیام خود تاکید کرد: بی شک ۱۵ 
تیــر ماه ۱۴۰3 گامی بلند برای افق های روشــن و خلق 
افتخارات ماندگار در تحکیــم وحدت و یکپارچگی ملی، 
تعمیق انســجام ارکان نظام مقدس جمهوری اســلامی 
ایران در صیانت از اســتقلال و امنیت قرار خواهد گرفت؛ 
و با وجود نقشــه ها و دسیسه های شیطانی دشمنان قسم 
خورده، پیشروندگی کشور عزیزمان پرشتاب تر از گذشته 

استمرار خواهد یافت.
در ادامــه ایــن پیــام آمــده اســت: اینجانب ضمن 
گرامیداشــت یاد و خاطره رئیس جمهور شهید »حضرت 
آیــت الله رئیســی«، موفقیــت در چهاردهمین هماورد 
انتخابات ریاســت جمهوری را به جنابعالی تبریک عرض 
نموده و چونان گذشته آمادگی نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران را برای همکاری و تعامل با دولت چهاردهم 
اعــلام میداریم و امیدوارم با تقویــت بیش از پیش بنیه 
دفاعی نیروهای مســلح، جهش بلندی در تثبیت اقتدار، 
قــدرت بازدارندگی، امنیت و دفــاع از آرمان های مقدس 

جمهوری اسلامی و سرزمین مقدسمان برداشته شود.
رئیس ستاد کل نیروهای مســلح در پیام خود آورده 
است: توفیق روزافزون جنابعالی را تحت عنایات حضرت 
بقیــه الله الاعظــم )ارواحنا فداه( و پیــروی از منویات و 
رهنمودهای حکیمانه رهبر عظیم الشأن انقلاب اسلامی 
حضرت آیت الله العظمی امــام خامنه ای)مدظله العالی( از 

درگاه خداوند کریم و نعیم مسئلت می کنم.

جدیدترین احتمالات از معاون اولی
و وزارت خارجه کابینه چهاردهم

با پیروزی مســعود پزشــکیان در انتخابات ریاســت 
جمهوری چهاردهم، گمانه زنی ها درباره کابینه او اوج گرفته 

است.
چشــم انتظاری ها بالاخره به پایان رســید و مســعود 
پزشــکیان، با رأی مردم راهی پاستور شــد تا بر صندلی 
ریاســت قوه مجریه تکیه بزند. با مشــخص شدن تکلیف 
ریاســت جمهوری چهاردهم، گمانه زنی هــا درباره کابینه 

مسعود پزشکیان اوج گرفته است.
طبق شنیده های خبرآنلاین، علی طیب نیا، وزیر اقتصاد 
دولت یازدهم به یکــی از جدی ترین گزینه ها برای معاون 
اولی دولت چهاردهم بدل شــده اســت. طبق دولت های 
گذشته، معاون اول رئیس جمهوری، نقش زیادی در سمت 
و ســوی اقتصادی دولت دارد که بعضــا از این جایگاه به 
عنــوان فرمانده اقتصــادی نیز نام  می برنــد. طیب نیا در 
دولــت اول روحانی و پس از ابــر تورم های دولت محمود 
احمدی نژاد، توانست تورم را کنترل کرده و آن را تک رقمی 
کند؛ اقدامی که بنا بود دولت ســیزدهم در سال سوم خود 
به آن دست یابد که نه تنها اینگونه نشد، بلکه کشور شاهد 
تورم های سنگینی هم بود. طیب نیا در روزهای منتهی به 
دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری چهاردهم، در کمپین 
انتخاباتی مسعود پزشکیان حاضر شد و از او به عنوان یکی 
از برگ های برنده ستاد مسعود پزشکیان در ایام انتخابات 

ریاست جمهوری یاد می شد.
علــی طیب نیا، عضو هیــات علمی دانشــکده اقتصاد 
دانشــگاه تهران است، او در سال ۱3۷۲ دکتری تخصصی 
خود را با موضوع رساله تورم ساختاری در ایران از دانشکده 
اقتصاد دانشگاه تهران دریافت کرد و در ادامه در دانشکده 
اقتصاد دانشگاه تهران به تدریس مشغول شد. وزیر اقتصاد 
دولت یازدهم، از ســال ۱3۷3 به عنوان دبیر کمیســیون 
اقتصــاد دولــت وارد کار اجرایی در ســطح کلان اقتصاد 
ایران شــد و تخصص خود او در حوزه های بخش عمومی، 
پول، سیاســت های پولی، سیاســت های مالی و مالیاتی و 

برنامه ریزی اقتصادی است.
طیب نیا تا ســال ۱3۸۴ به طور پیوسته به عنوان دبیر 
و نیز مشاور کمیسیون اقتصادی دولت بود، او ابتدا مشاور 
محمدرضــا عارف، کاندیدای انتخابات ریاســت جمهوری 
یازدهم بود و ســپس بــه عنوان وزیر اقتصــاد راهی باب 
همایون شد. زمانی که دولت اول روحانی مستقر شد، نرخ 
تورم در ایران 3۴.۷ درصد افزایش پیدا کرده بود، در همین 
راســتا، در ســال ۱393، نرخ تورم تا محدوده ۱۵ درصد 
کاهش پیدا کرد و در سال ۱39۴، نرخ تورم به یازده درصد 
رسید. در سال های ۱39۵ و ۱396 نیز نرخ تورم تک رقمی 

و به 9 درصد رسید.
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